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	Лекції
	Практичні заняття
	Самостійна робота
	Звітність
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5 семестр – 3/90

6 семестр – 3/90 

7 семестр – 3/90
	Денна 

5 семестр – 16

6 семестр – 16

7 семестр – 16
	Денна 

5 семестр – 14

6 семестр – 14

7 семестр – 14
	Денна 

5 семестр – 60

6 семестр – 60

7 семестр – 60
	екзамен

	
	Заочна 

5 семестр – 4

6 семестр – 4

7 семестр – 4
	Заочна 

5 семестр – 4

6 семестр – 4

7 семестр – 4
	Заочна 

5 семестр – 82

6 семестр – 82

7 семестр – 82
	


Семестр: осінній, весняний, осінній.
Мова навчання: українська.
Ключові слова: інформація, масова комунікація, соціальна комунікація, комунікаційні технології, маси, інформаційна політика, інформаційна безпека.
Метою викладання навчальної дисципліни Масова комунікація та інформація є вивчення ключових понять, положень теорії масової комунікації та інформації, історії досліджень масової комунікації та інформації, вивчення технологій масовокомунікаційних впливів, а також методології соціологічного дослідження масової комунікації.

Основними завданнями вивчення дисципліни Масова комунікація та інформація є 

· проаналізувати становлення масової інформації та комунікації, її природу, систему, структуру, види, форми та формати; 

· з’ясувати визначення мас, встановити види мас, охарактеризувати ознаки маси та фази її існування; 

· пояснити студентам роль професійних комунікантів в системі масового спілкування, вивчити типи комунікантів у масовій комунікації;

· простежити історію становлення науки про масову комунікацію;

· охарактеризувати напрями і методи соціологічних досліджень масової комунікації;

· вивчити основні теорії та моделі масової комунікації;

· проаналізувати масовий вплив як комунікаційний процес, його види та професійні засади;

· дати характеристику технологіям масовокомунікаційного впливу; 

· вивчити ефекти в масовій комунікації.

· У результаті вивчення дисципліни студент буде знати:

· різні підходи до тлумачення понять «інформація» та «комунікація»

· різновиди інформації

· види, форми та формати комунікації

· теорії та моделі масової комунікації

· суб’єктів комунікаційної діяльності, форми та види взаємодії між ними

· засоби, методи, технології інформаційно-комунікаційного впливу, їх ефекти та ефективність

· соціологічні методи дослідження масової комунікації та громадської думки

· теоретичні засади проведення соціологічних досліджень та використання їх результатів у професійній діяльності.

У результаті вивчення дисципліни студент буде вміти:
· розрізняти види інформації, фахово її використовувати у професійній діяльності, грамотно послуговуватися результатами соціологічних досліджень,

· розрізняти учасників масового спілкування за функціями, завданнями, методами, засобами,

· виконувати професійну діяльність відповідно до ролі і місця своєї професії в структурі масового спілкування,

· аналізувати зміст процесів масової комунікації,

· коректно працювати зі своєю аудиторією як сегментом масової аудиторії.

Компетентності та програмні результати навчання:
	Програмні компетентності
	Результати навчання

	ЗК 2. Здатність зберігати та примножувати моральні, культурні, наукові цінності і досягнення суспільства на основі розуміння історії та закономірностей розвитку предметної області, її місця у загальній системі знань про природу і суспільство та у розвитку суспільства, техніки і технологій, використовувати різні види та форми рухової активності для активного відпочинку та ведення здорового способу життя
	ПРК 3. Забезпечує діалог культур у процесі здійснення професійної діяльності в умовах роботи власними кореспондентами за межами України, створює умови для міжкультурної комунікації.

	СК 2. Здатність до пошуку інформації з різних джерел (електронних, письмових, архівних та усних) згідно з редакційним  завданням

СК 9. Здатність застосування знань із української та зарубіжної культури, літератури, історії, релігії, екології, соціології, політології, економіки у практичній діяльності журналіста
	ПРЗ 1. Знає соціальні, суспільно-політичні, економічні, культурні події та процеси, явища сучасності, а також вагомі персоналії (перші особи держав, лідери думок, політичні та громадські діячі та ін.), що формують порядок денний у масово-інформаційному та масово-комунікаційному просторі.

ПРУ 1. Уміє орієнтуватися в обігу сучасної вітчизняної та міжнародної інформації (персоналіях, подіях, рішеннях), оцінювати актуальність подій, використовувати відповідну термінологію.

ПРУ 2. Здатний пояснювати комунікаційні процеси і явища на основі теоретичних та прикладних моделей, аналізувати і змістовно інтерпретувати отримані результати.


Зміст курсу:
Масова комунікація та інформація

5 семестр

Модуль 1

Тема 1. Теорія масової інформації та комунікації як навчальна дисципліна

Тема 2. Історія інформаційного розвитку суспільства

Тема 3. Інформаційне суспільство

Тема 4. Філософські напрямки теорії інформації

Тема 5. Види інформації
Модуль 2

Тема 6. Властивості інформації

Тема 7. Кодування інформації

Тема 8. Будова текстових та нетекстових повідомлень: інформаційний підхід

Тема 9. Специфічні властивості масової інформації

Тема 10. Створення й види опрацювання повідомлень масової інформації
Модуль 3

Тема 11. Інформаційний простір (поле) держави

Тема 12. Інформаційна державна політика

Тема 13. Інформаційна безпека держави

6 семестр

Модуль 4

Тема 14. Поняття про соціальну комунікацію

Тема 15. Комунікаційна діяльність і спілкування

Тема 16. Соціальна пам’ять

Тема 17. Комунікаційні канали

Тема 18. Комунікаційні потреби

Модуль 5

Тема 19. Масова комунікація як явище

Тема 20. Маси

Тема 21. Професіонали масового спілкування

Тема 22. Теорії еволюції комунікації

Тема 23. Основні моделі масової комунікації

Тема 24. Прикладні моделі комунікації

Модуль 6

Тема 25. Теоретичні засади соціології в масовій комунікації

Тема 26. Соціологія масової комунікації

Тема 27. Соціологія громадської думки

Тема 28. Проведення соціологічного дослідження

7 семестр

Модуль 7

Тема 29. Соціологічні методи збору інформації

Тема 30. Контент-аналіз як метод дослідження змісту медіа-повідомлень

Тема 31. Концептуальний аналіз у мас-медійних дослідженнях

Тема 32. Інтент-аналіз у мас-медійних дослідженнях

Тема 33. Методика та практика досліджень медіа-аудиторії

Модуль 8

Тема 34. Масовий вплив як комунікаційний процес

Тема 35. Ефекти в масовій комунікації

Тема 36. Пропаганда та дезінформація як комунікаційні технології

Тема 37. Паблік рілейшнз як комунікаційна технологія

Тема 38. Іміджеві технології

Модуль 9
Тема 39. Рекламні комунікації у системі комунікаційних технологій

Тема 40. Політичні технології. Виборча кампанія як комунікаційна технологія

Тема 41. Кризові комунікації у системі комунікаційних технологій

Тема 42. Чутки та спін-технології

Тема 43. Інформаційні війни як комунікаційна технологія

Тема 44. Міжнародні, міжкультурні комунікації у системі комунікаційних технологій

Методи навчання: Лекція, розповідь, обговорення, практичні заняття, самостійна робота студентів з джерелами: конспектування, аналіз повідомлень масової комунікації, моделювання ситуацій, виконання творчих завдань.

Політика курсу (особливості проведення навчальних занять): від студента очікується здатність відповідати на питання за вивченим матеріалом, обговорення дискусійних питань, виконання практичних завдань, самостійної роботи.
Технічне й програмне забезпечення/обладнання, наочність: мультимедійне обладнання, інтерактивні дошки, ноутбук.
Система оцінювання та вимоги:
Оцінювання знань студентів здійснюється на основі результатів поточного та підсумкового контролів. Підсумкова оцінка є сумою балів набраних під час поточного та підсумкового контролів і вираховується за 100-бальною шкалою.

Поточний контроль здійснюється під час практичних занять. При оцінюванні на практичних заняттях враховується активна участь студентів у занятті, здатність відповідати на питання за вивченим матеріалом, обговорення дискусійних питань, виконання практичних завдань, самостійної роботи.
Підсумковий контроль відбувається у формі екзамену(4, 5 та 6 семестри), який виставляється за результатами поточного контролю (50 балів) та передбачає усну відповідь на питання екзаменаційного білету (50 балів).

Максимальна вага поточного та підсумкового контролю у балах

	Вид контролю
	Максимальна вага поточного та підсумкового контролю у балах
	Частина підсумкової оцінки у балах
	Підсумкова оцінка

	Поточний контроль
	50
	100

	Практичні заняття
	50
	
	

	Підсумковий контроль
	50
	

	Екзамен
	50
	
	


Розподіл набраних студентом балів під час поточного контролю

5-6-7 семестр

	Види робіт
	Кількість набраних балів

	
	незадовільно
	задовільно
	добре
	відмінно

	Практичне заняття 1
	2
	3
	4
	5

	Практичне заняття 2
	2
	3
	4
	5

	Практичне заняття 3
	4
	6
	8
	10

	Практичне заняття 4
	2
	3
	4
	5

	Практичне заняття 5
	4
	6
	8
	10

	Практичне заняття 6
	2
	3
	4
	5

	Практичне заняття 7
	4
	6
	8
	10

	Максимальна кількість набраних балів
	20
	30
	40
	50


Розподіл набраних студентом балів під час підсумкового контролю (екзамену)

	Види робіт
	Кількість набраних балів

	
	незадовільно
	задовільно
	добре
	відмінно

	Екзамен:
	
	
	
	

	Питання №1
	8
	12
	15
	20

	Питання №2
	8
	12
	15
	20

	Питання №3
	4
	6
	10
	10

	Максимальна кількість набраних балів
	20
	30
	40
	50


Система нарахування балів за видами робіт

	Усна відповідь
	Бали

	Усна відповідь студента повна, самостійна, студент відповідає на додаткові запитання
	3

	Усна відповідь студента неповна, самостійна, студент відповідає на додаткові запитання
	2

	Усна відповідь студента несамостійна (читання конспекту), студент відповідає на додаткові запитання
	1

	Доповнення відповідей інших
	1

	Відсутність відповіді
	0

	Підготовка конспектів
	

	Конспект містить план, висвітлено всі питання за планом, охайний
	2

	Конспект містить план, висвітлено не всі питання за планом, або неповно, охайний
	1

	Конспект не містить план, висвітлено не всі питання, неохайний
	0,5

	Відсутність конспекту
	0

	Виконання завдань до практичних
	

	Презентація
	5

	Виконання творчих завдань до практичних
	5

	Тестові завдання
	

	Тест
	5


Критерії, показники оцінювання рівня навчальних досягнень здобувачів та шкала нарахування рейтингових балів під час екзамену

	Шкала рейтингових балів
	50 балів
	35 балів
	25 балів
	15 балів

	Критерії оцінювання
	Показники оцінювання

	повнота
	- відповідь повна, обґрунтована, системна;

- досконале володіння понятійним апаратом.
	- відповідь неповна, без належного обґрунтування;

-  володіння понятійним апаратом з незначними неточностями, помилками.
	- відповідь поверхова, названі окремі положення;

- невміння виділити головне.
	- часткове володіння понятійним апаратом.

	логічність
	- відповідь логічно структурована;

- тези аргументовані, вагомі;

- зроблені повні висновки.
	- відповідь з частковим порушенням послідовності;

- аргументи недостатньо переконливі;

- висновки не суттєві.
	- відповідь непослідовна;

- аргументи поодинокі;

- висновки практично відсутні.
	- відповідь не послідовна;

- аргументації та висновки відсутні.

	глибина


	· знання історії питання та сучасних досліджень;

· здатність до аналізу та узагальнення фактів і явищ.
	- часткове висвітлення історії та сучасного стану проблеми;

- здатність до аналізу.
	- поверхове висвітлення з називанням окремих прізвищ дослідників.
	- поверхневе висвітлення без називання прізвищ дослідників.

	зв’язок з практикою
	- спирається на передовий досвід та на власний практичний досвід;

- прогнозує тенденції розвитку явищ;

- моделює ситуацію.
	- наводить приклади з власної практики;

- відчуває ускладнення у прогнозуванні та моделюванні педагогічних явищ.
	- пов’язує відповідь з практичним досвідом;

- вміння в педагогічному моделюванні практично відсутні.
	- моделює педагогічні ситуації за стандартними алгоритмами.

	інтегрованість знань
	- інтегрує знання з сумісних дисциплін;

- творчо інтерпретує данні інших наук.
	- не досить чітко інтегрує знання.
	- недостатньо інтегрує знання.
	- інтеграція з суміжними дисциплінами відсутня.


Таблиця 5. Шкала оцінювання: національна та ЄКТС

	Сума балів за всі види навчальної діяльності
	Оцінка за національною шкалою
	Оцінка за шкалою ЄКТС

	
	Для підсумкового семестрового контролю, що

включає екзамен, курсову роботу, практику
	Для підсумкового семестрового контролю, що

включає залік
	Для всіх видів підсумкового контролю

	90-100
	відмінно
	зараховано
	A (відмінно)

	78-89
	добре
	
	B (добре)

	65-77
	
	
	С (добре)

	58-64
	задовільно
	
	D (задовільно)

	50-57
	
	
	Е (задовільно)

	35-49
	незадовільно
	не зараховано
	FX (незадовільно)

з можливістю повторного складання

	1-34
	незадовільно
	
	F (незадовільно)

з обов’язковим повторним вивченням дисципліни
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